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 دریایی برای نخستین بار 

راه اندازی شد

مدیرکل شیلات استان بوشهر خبرداد:

فعالیت ۲۳ کارگاه تکثیر میگو 
در استان بوشهر

 محدود کردن مسیر های ایمن دریایی
 در دستور کار اتحادیه اروپا:

مدیترانه مرکزی؛  مسیری 
۳مرگ بار در کمین پناهجویان 6 ۲

یادداشت

تحلیل
جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل منطقه به می گوید:

 رشد 50 درصدی 
 توسعه  ترانزیتی
 ایران- ترکیه

رهبر انقلاب در دیدار با مسئولان دستگاه قضا:

 قوه قضاییه باید 
با شجاعت و بدون ملاحظه 

عدالت را اجرا کند
۲

آقای پزشكیان مشكل اصلی عدم 
التزام به الزامات برنامه هاست

غلامرضا مصدق - آقاي دكتر پزشــكان در  گفتگوي 
انتخاباتي در بخشی از ســخنان خود از عدم اجراي 
برنامه هاي مصوب توســعه پنج ســاله و سند چشم 
انداز به شــدت انتقاد كردند، اما به چرایي اصلي عدم 
اجراي آن ها اشاره واضحي نكرد و تلویحاً مشكل را 
ناشی از كم كاری مجریان و  ناظران برنامه ها دانست. 
نگاهي اجمالي به تمام برنامه هاي توسعه و سند چشم 
انداز بعد از انقلاب كاملًا معلوم مي شــود، همه آن ها 
برنامه هاي نســبتاً خوب و با اهــداف قابل حصولي 
بوده و هستند، ولي در خوشبينانه ترین حالت در كل 
٢0درصد آن ها هم عملی نشدند و چه بسا حتی بدون 
این برنامه ها همين نتایج ضعيف هم حاصل می شد. 
چرا چنين است؟ چون حاكميت به هر دليلی پایبندی 

به الزامات اجرای عملی آن ها نداشته و ندارد.
ملتزم بودن به الزامات یك برنامه مثل این اســت كه 
كسي قصد ســفر از تهران به مشهد را داشته باشد، اما 
به صراحت و یا تلویحي بگوید درســت است قصد 
من رفتن به مشهد اســت اما نه خودرو تهيه مي كنم، 
نه برنامه اي براي خورد و خوراك بين راه دارم، نه به 
فكر هزینه سفر هستم و نه كارهاي لازم دیگر را انجام 

می دهم، توكل به خدا، مي رویم ببينيم چه مي شود!!!. 
به عنوان مثال، در تمام برنامه های توسعه بعد از انقلاب 
دستيابي به رشد 8درصد توليد ملی جزء لاینفك این 
برنامه بوده و هســت، اما هيچ وقت این هدف محقق 
نشده است و اگر محقق می شــد واقعاً جای تعجب 
داشت. چطور ممكن است با وجود سياست خارجی 
كه اقتصاد در آن هيچ جایگاهی ندارد، تحریم های فلج 
كننده بي پایان، تقسيم ملت به دو گروه خودی و غير 
خودی، خالی كردن بدنه مدیریتی كشور از افراد كاربلد 
و متخصص، زمينه فرارســرمایه و مغزها، وجود خط 
قرمزهایی مثل پذیرفتن الحاق به FATF و دیگر موارد 

مشابه، رشد 8 درصدی محقق شود؟
بنابراین همه مشكل عدم تحقق برنامه ها را به گردن 
كم كاری مجریان و ناظران برنامه ها نيندازیم. وقتی به 
الزامات ابتدایی و ساده برنامه ها ملتزم نيستيم، البته كه 

نتيجه طبيعی برنامه همين خواهد شد كه می بينيم.

 برنامه های پنهان
 »نگین مَکُران« را بررسی می کند

ساختار یازده گانه ذهنی 
در مدیریت توسعه مَکُران

اعمالاعمال  بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه انرژی مسکو؛ بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه انرژی مسکو؛  بررسی می بررسی می  کند کند 

صادصادررات ات LNGLNG   روسیه در تیررس  روسیه در تیررس 
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روزنامه دریایی
4۳

تعیین تکلیف کالا های مهلت گذشته و متروکه 
بنادر مورد تاکید  ریاست قوه قضاییه است

کاهش روند 
 رسوب کالا 

در بنادر به دنبال 
ورود دستگاه قضا

دولت ها همواره موظف اند تا تمهيدات لازم برای تامين و 
ذخيره سازی كالا ها و اقلام مورد نياز مردم را فراهم كنند، 
به این جهت هرساله بخش زیادی از كالا های مورد نياز 
دولت ها از طریق واردات از سایر كشور ها تامين می شود.

 رسانه قوه ضایيه در گزارشــی آورده است: حمل ونقل 
دریایی همواره از جایگاه ویژه ای در كشور های مختلف 
از جمله ایران برخوردار بوده، به طوریكه حدود ۹0 درصد 
از واردات و صادرات كالا ها و مبادلات تجاری كشور از 
طریق حمل ونقل دریایی و بنادر بازرگانی كشور انجام 
می شــود. همچنين با توجه به نيازمندی های موجود در 
كشور ضرورت دارد تا كالا ها پس از ورود به بنادر و طی 
سریع مراحل ترخيص به مراكز مصرف ارسال شوند. نظر 
به اینكه جهت ترخيص كالا ها از بنادر كشور سازمان های 

مختلفی نقش دارند...
صفحه 6

 ایرج گلشنی

چشم انداز آینده پتروشیمی شیراز روشن تر از همیشه است

پتروشیمی شیراز از ایده های خلاقانه و فناورانه 
استقبال می کند

در این گــزارش خبــری به برخــی از مهم ترین 
اقدامات، دستاوردها و برنامه های هدفمند مهندس 
حيدرنيا در ســمت مدیرعاملی پتروشيمی شيراز 
اشاره می شود. بدون شــك، راهبری و مدیریت 
قاطع، ابتكار عمل و تعهد ایشان به  توسعه پایدار، 
پتروشيمی شيراز را در مســير تبدیل شدن به  یك 
مجموعه صنعتی پيشرو و الگویی در سطح ملی و 

بين المللی قرار خواهد داد. 

تحولات چشمگیر پتروشیمی شیراز با 
مدیریت مهندس حیدرنیا

از زمان انتصاب مهندس احمدرضــا حيدرنيا به 
عنوان مدیرعامل پتروشيمی شــيراز در بهمن ماه 
سال 1401، شاهد تحولات چشــمگيری در این 
مجموعه عظيم صنعتی بوده ایم.مهندس حيدرنيا كه 
با سابقه ای درخشان در صنعت پتروشيمی شناخته 
می شــود، از همان ابتدا عزم خــود را بر افزایش 
توليد، ارتقای كيفيت محصولات، توسعه شركت و 
صنایع پایين دستی، تنوع بخشی به سبد محصولات، 
بومی سازی قطعات و بالا بردن كيفيت محصولات 
جزم كرده اســت.وی با اتكا به دانش، تخصص، 
تعهد و روحيه جهادی خــود، برنامه های مدون و 
هدفمندی را برای نيل به ایــن اهداف تدوین و با 
بسيج امكانات و جلب مشاركت كاركنان، در مسير 

تحقق این برنامه ها گام های موثری برداشته است.
برنامه ریزی های هدفمند:

یكی از ویژگی های بارز مدیریت مهندس حيدرنيا، 
اتكا به برنامه ریزی های دقيق و هدفمند در تمامی 

ابعاد است.
وی با درك عميق از چالش ها و فرصت های پيش 
روی شــركت، برنامه های راهبردی بلندمدت و 
كوتاه مدتی را برای توســعه و تعالی پتروشــيمی 
شيراز تدوین كرده است.این برنامه ها با مشاركت 
كاركنان در سطوح مختلف و با لحاظ كردن نظرات 
و پيشنهادات آنها تهيه شده و به طور مستمر مورد 

پایش و ارزیابی قرار می گيرد.
از جمله مهم ترین برنامه هــای هدفمند مهندس 

حيدرنيا می توان به موارد زیر اشاره كرد:
افزایش ظرفيت توليد: با اجرای طرح های توسعه ای 
و سرمایه گذاری در نوسازی و بهينه سازی خطوط 
توليد، برنامه ریزی شــده اســت تا ظرفيت توليد 
محصولات مختلف پتروشــيمی شــيراز به طور 

قابل توجهی افزایش یابد.
ارتقای كيفيت محصولات: اســتقرار سيستم های 

نوین كنترل كيفيــت، به كارگيــری فناوری های 
روز دنيا و آموزش تخصصــی كاركنان، از جمله 
برنامه هــای تدوین شــده برای ارتقــای كيفيت 

محصولات این شركت است.
توســعه بازارهــای صادراتی: با هــدف افزایش 
سهم پتروشيمی شــيراز در بازارهای بين المللی، 
برنامه های جامعی برای توسعه بازارهای صادراتی 
و حضور فعال در بازارهای هدف تدوین شــده 

است.

مهندس حیدرنیا از ایده های خلاقانه و 
فناورانه کارکنان استقبال می کند

حمایت از نوآوری و فنــاوری: مهندس حيدرنيا 
توجه ویژه ای به مقوله نــوآوری و فناوری دارد و 
از ایده های خلاقانــه و فناورانه كاركنان در جهت 

ارتقای سطح عملكرد شركت استقبال می كند.
توسعه آموزش و توانمندسازی كاركنان: با برگزاری 
دوره های آموزشــی تخصصی و ارتقای ســطح 
دانش و مهارت كاركنان، زمينه لازم برای افزایش 
بهره وری و خلق ارزش بيشــتر در سازمان فراهم 

می شود.
ایجاد محيط كاری امن و سالم: مهندس حيدرنيا بر 
ایجاد محيط كاری امن و سالم برای كاركنان تاكيد 
ویژه ای دارد و در این راســتا، برنامه های متعددی 
برای ارتقای سطح ایمنی و بهداشت محيط كار اجرا 
شده است.توجه به معيشت و رفاه كاركنان: با درك 
شرایط اقتصادی كنونی، مهندس حيدرنيا در تلاش 
اســت تا با ارائه مزایا و تسهيلات رفاهی مناسب، 

به معيشــت و رفاه كاركنان و خانواده های آنها توجه 
ویژه ای داشته باشد.

مسئوليت های اجتماعی:
مهندس حيدرنيا به عنوان یك مدیر مســئول و متعهد، 
همواره توجه ویژه ای به ایفای نقش و رسالت اجتماعی 

پتروشيمی شيراز داشته است.
برخی از مهم ترین اقدامات انجام شــده در این زمينه 

عبارتند از:
حمایت از اقشار آسيب پذیر: پتروشيمی شيراز در قالب 
برنامه های حمایتی، به یاری اقشار آسيب پذیر و نيازمند 
جامعه می شــتابد و در این راستا، اقداماتی مانند كمك 
به خانواده های بی سرپرست، مشاركت در آزادسازی 

زندانيان غيرعمد، انجام داده است.
حفاظت از محيط زیســت: با اتخاذ رویكردی پایدار 
و زیست محيطی، پتروشيمی شيراز در تلاش است تا 
ضمن انجام فعاليت های توليدی، بــه حفظ و ارتقای 

كيفيت محيط زیست نيز كمك كند.
توسعه پایدار منطقه: این شركت با حمایت از طرح های 
عمرانی و عام المنفعه در جهت توسعه پایدار و آبادانی 

منطقه گام برمی دارد.

نقش محوری پتروشیمی شیراز در اقتصاد 
استان فارس

پتروشيمی شيراز به عنوان یكی از بزرگترین مجتمع های 
پتروشيمی كشــور، نقشــی محوری در اقتصاد استان 

فارس ایفا می كند.
مدیریت جهادی، تحول خواهانه و مبتنی بر برنامه ریزی 
مهندس حيدرنيــا، این مجموعه را در مســير رونق و 
شكوفایی قرار داده و منافع قابل توجهی را برای استان و 

كشور به ارمغان آورده است.
حاصل تلاش های مهندس حيدرنيا و همكاران شــان، 
افزایش قابل توجه توليد، ارتقای كيفيت محصولات، 
تنوع بخشی به سبد محصولات، بومی سازی قطعات، 
ایجاد و توسعه صنایع پایين دستی و تحقق برنامه های 

هدفمند بوده است.
چشم اندازی روشن برای آینده:

با وجود اقدامات ارزشــمندی كــه در دوره مدیریت 
مهندس حيدرنيا انجام شده، چشم انداز آینده پتروشيمی 

شيراز روشن تر از هميشه به نظر می رسد.
تعهد، تخصص، روحيه جهادی، نگاه توسعه گرایانه و 
برنامه ریزی های هدفمند ایشان، این مجموعه را در مسير 
تبدیل شدن به یكی از پيشرانان صنعت پتروشيمی كشور 
و زمينه ساز رونق و شــكوفایی روزافزون برای استان 

فارس و ایران اسلامی قرار خواهد داد.


